

Ordet og Israel

Vejlby Centervej 46, 1. th
8240 Risskov
CVR-nr. 11 86 34 18

Årsrapport for 2025

Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	3 - 4
Ledelsesberetningen	5-6
Resultatopgørelse	7 - 8
Balance	9 - 10
Noter	11 - 15
Anvendt regnskabspraksis	16 - 18

Foreningsoplysninger

Forening

Ordet og Israel
CVR-nr.: 11 86 34 18
Vejlby Centervej 46, 1. th
8240 Risskov
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Rolf Weber Jørgensen, formand
Finn Andersen
Nikolai Braüner Bækgaard
Gustav Christensen
Preben Højgaard
Leif Sonne Mortensen
Gitte Sloth Nielsen
Lone Borch Kristensen

Sekretariatet

Jens Lomborg, Generalsekretær
Nicklas Lautrup-Meiner, Landssekretær

Revisor

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Bestyrelsen og sekretariatet aflægger hermed årsrapport for Ordet og Israel for regnskabsåret 01.01. – 31.12.25.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet.

Risskov, den 2. maj 2026

Ledelse

Nicklas Lautrup-Meiner
Landssekretær

Jens Lomborg
Generalsekretær

Bestyrelse

Rolf Weber Jørgensen
Formand

Finn Andersen

Nikolai Braüner Bækgaard

Gustav Christensen

Preben Højgaard

Leif Sonne Mortensen

Gitte Sloth Nielsen

Lone Borch Kristensen

Til ledelsen i Ordet og Israel

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Ordet og Israel for regnskabsåret 01.01.25 - 31.12.25, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. anvendt regnskabspraksis.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.25 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.25 - 31.12.25 i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i foreningen, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 2. maj 2026

Beierholm

Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 32 89 54 68

Lars Østergaard

Statsaut. revisor

Generelt

Ordet og Israels formål er, at Israel skal få Bibelens syn på Jesus som Messias, og at kristne skal få Bibelens syn på Israel. Dette søges fremmet blandt andet ved oplysnings- og mødevirk-somhed i Danmark, ved udsendelse af medarbejdere til socialt/diakonalt hjælpe-, menigheds- og ungdomsarbejde i Israel og ved at støtte organisationer og projekter, som kan fremme for-målet.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med vedtægterne og god regnskabsskik.

Årets resultat

Ordet og Israels resultat for 2025 er et overskud på 296.593 kr. Resultatet er meget tilfredsstillende, da aflysning af alle årets aktiviteter i Israel – herunder Discipelskole og kurser i Poriya samt volontørophold i Jerusalem - har haft væsentlig indflydelse på driften.

Ordet og Israels venner bidrog i 2025 med direkte gaver på i alt 5.214.406 kr. hvilket er et meget højt tal.

I årets løb har Ordet og Israel sendt 729.326 kr. som støtte til messianske menigheder og institutioner i Israel og til bekæmpelse af antisemitisme, hvoraf 650.000 kr kom fra den almindelige drift.

Der er i årets løb modtaget testamentariske gaver på 594.499 kr. Beløbet indgår i arvepuljen. I resultatopgørelsen er indtægtsført 548.921 kr., svarende til gennemsnittet af de seneste fem års testamentariske gaver.

I overensstemmelse med Ordet og Israels formål har bestyrelsen besluttet at anvende overskuddet fra 2025 til at styrke Ordet og Israels økonomi i opstarten af de almindelige aktiviteter i Israel i 2026 – herunder ansættelse og udsendelse af nye lederpar og volontører samt opstarts-udgifter i forbindelse med aktiviteter for seniorer, kursister og discipelskoleelever.

Forventninger til de kommende år

Ledelsen imødeser det kommende år med forsigtig optimisme, da gaveindtægterne er stabile, og der er håb om igangsættelse af aktiviteter i Israel. Ledelsen forventer dog, at genopstart af alle aktiviteter i Israel kan medføre betydelige omkostninger, samt at aktiviteterne vil generere færre indtægter, hvis aktiviteterne afvikles med færre deltagere, end kapaciteten tillader, eller hvis situationen i Israel medfører yderligere aflysninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsregnskabet.

Bestyrelsen har godkendt et budget for 2026 med et overskud på 195.865 kr.

Resultatopgørelse

	Note	2025 DKK	2024 DKK
Gavebrevskontrakter		1.053.269	1.023.026
Almindelige gaver § 8		3.183.509	3.247.337
Møde- og kirkekollekter		752.697	418.038
Yad va Lev		219.932	208.498
Yad va Lev, senior		5.000	9.900
Sponsorløb		127.524	99.303
Sponsorløb – overført til Yad va Lev		(127.524)	(99.303)
Arv efter udligning		548.921	710.149
Tips- og Lottoindtægter		100.235	113.063
Momsrefusion		0	42.732
Gaver til bestemte formål		185.776	332.967
Medlemskontingenter		286.375	287.300
Gaver i alt		6.335.713	6.393.011
Gaver til bestemte formål overført	2	(729.326)	(523.446)
Øvrige – gaver til DDH og lederlejlighed	3	(106.700)	(108.600)
Anvendt fra byggefondene til dækning af af-skrivninger		538.099	550.427
Indtægter i alt		6.037.787	6.291.392
Jerusalem	4	(1.411.676)	(1.460.984)
Poriya	5	(885.898)	(663.719)
Joffi		(271.441)	(256.217)
Arbejde i Danmark	6	(2.530.744)	(2.551.061)
Sekretariat i Danmark	7	(660.297)	(620.578)
Omkostninger i alt		(5.760.056)	(5.552.559)
Resultat af primær drift		277.730	738.833
Finansielle poster		18.863	25.506
Resultat af finansielle poster		18.863	25.506
Årets resultat		296.593	764.339

Resultatopgørelse

Forslag til resultatdisponeringen

Overført til næste år	296.593	764.339
-----------------------	---------	---------

Balance**AKTIVER**

	Note	31.12.25 DKK	31.12.24 DKK
Joffihuset i Jerusalem		1.168.260	1.172.741
Det Danske Hus		8.480.151	8.438.416
Lederlejlighed		5.528.995	5.693.375
Driftsmateriel og istandsættelse		71.817	76.031
Biler		311.875	400.336
Materielle anlægsaktiver	8	15.561.098	15.780.901
Anlægsaktiver		15.561.098	15.780.901
Varelager		139.194	140.086
Deponering		57.569	56.995
Debitorer		455	20.580
Andre tilgodehavender		40.125	49.224
Periodeafgrænsningsposter		69.831	73.969
Tilgodehavender		307.174	340.853
Kasse- og bankbeholdning i Danmark		2.970.835	3.335.134
Kasse- og bankbeholdning i Israel		633.735	143.246
Likvide beholdninger		3.604.571	3.478.380
Omsætningsaktiver		3.911.745	3.819.233
Aktiver		19.472.843	19.600.134

Balance

Passiver

	Note	31.12.25 DKK	31.12.24 DKK
Egenkapital primo		3.551.425	2.787.086
Årets over- og underskud		296.593	764.339
Egenkapital		3.878.017	3.551.425
Arveudligningskonto	9	1.386.602	1.341.024
Byggefond vedrørende Poriya	10	6.339.863	6.702.767
Byggefond vedrørende JoffiHuset	11	914.207	918.689
Byggefond vedrørende lederlejlighed	12	3.446.937	3.511.817
Henlæggelser		12.087.609	12.474.297
Lån fra Vennerne		992.500	1.605.500
Langfristede gældsforpligtelser		992.500	1.605.500
Kortfristet andel af langfristet gæld	13	355.500	98.000
Lån fra Vennerne		1.000.000	1.000.000
Forudbetalt abonnement		312.455	310.075
Forudbetalt medlemskab		324.645	308.100
Forudbetalt ophold		49.608	84.000
Kreditorer		5.220	3005
Periodiseringsposter		36.259	9.047
Arvesager til videreformidling		227.669	0
Skyldig moms		6.697	8.789
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP		123.485	7.454
Skyldige feriepenge		91.179	97.443
Fratrædelsesgodtgørelse i Israel		12.000	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.544.717	1.932.913
Gældsforpligtelser		3.537.217	3.574.413
Passiver		19.472.843	19.600.134

Noter

1. Indsamling

Ordet og Israel er godkendt af Indsamlingsnævnet med J.nr.: 23-72-00838, som berettiger foreningen til at foretage løbende indsamlinger i regnskabsåret.

I 2025 har foreningen foretaget indsamlinger i forbindelse med afholdelse af møder og arrangementer, via hjemmesiden og via foreningens magasin. Samlede indtægter ved årets indsamlinger udgør 836.026 kr.

Der har ikke været særskilte aktiviteter målrettet indsamling og derfor er der ikke opgjort direkte omkostninger til indsamlingerne.

Overskuddet er anvendt i overensstemmelse med indsamlingens formål.

2. Gaver til bestemte formål	2025	2024
Dansk Zionistforbund	50.000	50.000
Kibbutz Kfar Aza	150.000	189.067
One for Israel	16.000	13.000
Ariel Ministries, gæst på Sommerstævne 2024	0	16.378
Israel College of the Bible	150.000	70.000
Light of the Galilee, messiansk menighed, Kiryat Shmona	100.000	90.000
Hjælp til evakuerede israelere, givet via Peniel	100.000	70.000
Gave til Jerusalem Assembly	50.000	25.000
Shalom Ministries, gæst på Sommerstævne 2025	63.326	0
Den Danske Israelsindsamling - traumeofre	50.000	0
	729.326	523.446

3. Øvrige – gaver til DDH og lederlejlighed

Indsamlet til byggefond, Det Danske Hus	7.200	8.800
Indsamlet til byggefond, Lederlejlighed	99.500	99.800
	106.700	108.600

Noter

4. Jerusalem

	2025	2024
Indtægter fra ture mv.	33.141	7.452
	33.141	7.452

Løn og personaleomkostninger	(421.952)	(429.968)
Forbrug, vedligehold og afskrivninger, Joffihuset	(282.852)	(237.248)
Senior Yad va Lev	(242.338)	(237.237)
Administration	(165.423)	(168.886)
Yad va Lev, mad, ture, biler inkl. afskrivninger	(167.872)	(230.716)
Udgifter lederlejlighed	(164.380)	(164.380)
	(1.444.817)	(1.468.435)

(1.411.676) (1.460.984)

5. Poriya Discipelskole

Kursistbetalinger	0	57.798
Øvrige undervisningsrelaterede omkostninger	0	(239)
	0	57.559

Andre kurser

Øvrige omkostninger, transport mv.	(19.000)	(26.453)
	(19.000)	(26.453)

Subtotal

(19.000) 31.105

Løn og personaleomkostninger – Poriya	0	(37.582)
Husleje, el, gas, vand, vedligehold og afskrivninger	(799.292)	(566.727)
Administration	(33.275)	(33.338)
Biludgifter mv.	(34.332)	(57.178)
	(866.898)	(694.825)

(885.898) (663.719)

6. Arbejde i Danmark	2025	2024
Lønoms-kostninger	(2.263.308)	(2.302.610)
Magasinet Ordet og Israel		
Abonnementsindtægter	322.195	332.550
Portostøtte	75.369	75.254
Annonceindtægter	29.665	30.785
Indtægter i alt	427.229	438.589
Lønandel	(252.556)	(271.386)
Trykning	(173.230)	(176.118)
Bladforsendelse	(205.034)	(190.641)
Layout	(31.250)	(31.250)
Diverse	(1.250)	(1.625)
Udgifter i alt	(663.320)	(671.020)
Magasinet Ordet og Israel, nettoresultat	(236.091)	(232.431)
Forlaget		
Salg	54.119	86.936
Varekøb	(14.340)	(46.022)
Regulering af varelager	(892)	26.086
Bruttoavance	38.888	67.000
Lønandel	(32.238)	(34.568)
Diverse, Forlaget	1.571	1.996
Udgifter i alt	(30.666)	(32.572)
Forlaget, nettoresultat	8.222	34.427
Omkostning ved mødeaktivitet mv.	(39.567)	(50.446)
Arbejde i Danmark i alt	(2.530.744)	(2.551.061)

7. Sekretariat i Danmark

	2025	2024
Lønoms-kostninger – sekretariat	(177.307)	(190.121)
Husleje	(103.535)	(100.384)
Administrationsomkostninger	(379.455)	(330.072)
	(660.297)	(620.578)

8. Materielle anlægsaktiver

	Joffihuset Jerusalem kr.	Det Danske Hus kr.	Lederlejlighed kr.	Driftsmateriel og istandsættelse kr.	Biler kr.
Kostpris 01.01.2025	3.788.623	12.807.685	5.912.549	1.334.283	1.063.660
Tilgange i året	0	410.971	0	0	0
Kostpris 31.12.2025	3.788.623	13.218.656	5.912.549	1.334.283	1.063.660
Af- og nedskrivninger 01.01.2025	(2.615.882)	(4.369.269)	(219.174)	(1.258.252)	(663.324)
Årets afskrivninger	(4.482)	(369.237)	(164.380)	(4.214)	(88.461)
Af- og nedskrivninger 31.12.2025	(2.620.364)	(4.738.505)	(383.554)	(1.262.466)	(751.785)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2025	1.168.259	8.480.151	5.528.995	71.817	311.875

9. Arveudligningskonto

	31.12.25	31.12.24
Saldo primo	1386.602	847.268
Årets modtagne arv	594.499	1.203.905
Overført til resultatopgørelse	(548.921)	(710.149)
	1.386.602	1.341.024

10. Byggefond vedrørende Poriya

Saldo primo	6.702.766	7.055.531
Årets tilgang i form af gaver mv.	0	8.800
Indtægtsført i året til dækning af afskrivninger	(362.903)	(361.565)
	6.333.530	6.702.766

Andel af byggefond, der indtægtsføres inden for de næste 12 måneder

369.237	361.565
---------	---------

11. Byggefond vedrørende Joffihuset	31.12.25	31.12.24
Saldo primo	918.689	923.171
Indtægtsført i året til dækning af afskrivninger	(4.482)	(4.482)
	914.207	918.689

Andel af byggefond, der indtægtsføres inden for de næste 12 måneder	4.482	4.482
---	-------	-------

12. Byggefond vedrørende lederlejlighed

Saldo primo	3.511.817	3.576.397
Årets tilgang i form af gaver mv.	99.500	99.800
Indtægtsført i året til dækning af afskrivninger	(164.380)	(164.380)
	3.446.937	3.511.817

Andel af byggefond, der indtægtsføres inden for de næste 12 måneder	164.380	164.380
---	---------	---------

13. Lån

Gæld primo	2.703.500	2.801.500
Afdrag i regnskabsåret	355.500	98.000
Gæld ultimo	2.348.000	2.703.500
Forventet afdrag kommende år	145.500	105.000
Forventet restgæld om 5 år	1.378.000	1.470.000
Forventet restgæld om 10 år	1.015.000	1.030.000

14. Eventualforpligtelser mv.

Der er indgået huslejeaftaler med en opsigelsesperiode på 3-6 måneder. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør TDKK 90
